

Clark County Social Service

1600 Pinto Lane, Las Vegas, NV 89106 Email: SSAdmin@ClarkCountyNV.gov

Office: 702-455-4270 | Fax: 702-455-5950 | ClarkCountyNV.gov

1 de mayo de 2025

RE: Transición de los servicios de Ryan White

Estimado(a) cliente.

Los servicios del programa Ryan White Parte A brindados por Community Counseling Center (CCC) se transferirán a partir del 1 de junio de 2025 a otros proveedores de servicios Ryan White que se indican a continuación. Cualquier necesidad de servicio que tenga antes del 1 de junio de 2025 será atendida por CCC hasta el 31 de mayo de 2025. El personal de CCC coordinará las derivaciones y la transición de servicios a las agencias financiadas por Ryan White Parte A para brindar los siguientes servicios; estos servicios estarán disponibles según la elegibilidad y la necesidad del cliente:

Gestion de casos médicos

- AIDS Healthcare Foundation
- o CAN Community Health
- o Community Outreach Medical Center
- o Dignity Health
- o Southern Nevada Health District
- The Center
- o UMC Wellness Center

Servicios de apoyo psicosocial

- o Community Outreach Medical Center
- o Dignity Health

CCC continuará brindando servicios de salud mental y abuso de sustancias de Ryan White Parte A después del 1 de junio de 2025.

Si tiene alguna pregunta sobre esta transición, comuníquese con Christopher Mendoza al 702-369-8700 ext 279, Yendi Webster al 702-369-8700 ext 240 o la Oficina Ryan White Parte A: Heather Shoop al 702-455-8674. Recursos e información adicional están disponibles en el sitio web de Las Vegas TGA https://lasvegastga.com/, que incluye una lista completa de servicios y proveedores de servicios de Ryan White Parte A.

Atentamente,

Heather Shoop, MSW

Administradora Asistente, Directora del Proyecto de Subvenciones de HRSA Servicios Sociales del Condado de Clark, Oficina del VIH